



PROPIETARIO: LUCIA GUADALUPE SIFUENTES CASTILLO

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EL TERRERO SEGUNDA ETAPA

UBICACIÓN: EL TERRERO, SAN JUAN DEL RÍO

Fecha: 26/04/2017

## PRESUPUESTO

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>AMPLIACION ALCANTARILLADO</b>					
<b>RED DRENAJE 6 PULGADAS</b>					
010210	Demolición de pavimento de asfalto de 5 cm por medios mecanicos (rompedora eléctrica), incluye: cortes con disco,	m2	5.00	271.25	1,356.25 0.00
010401	Trazo y nivelación en terreno plano, urbano de 250 a 750 m2, por medios manuales, con hilo y nivel de manguera.	m2	348.00	6.17	2,147.16 0.00
030215	Suministro y tendido de tubo de PVC sanitario tipo Anger Ø 15 cms. Incluye: excavacion con maquina en material "B", afine de talud, relleno con material producto de excavación al 80 % proctor, cama de arena de 10 cm, herramienta, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	348.00	290.50	101,094.00 0.00
030503	Concreto hecho en obra en cimentación F'c=200 kg/cm2 con agregado de 19 mm (3/4") Incluye: cemento, arena, grava, agua, mano de obra para la fabricación de concreto con revoladora de 1 saco .	m3	1.80	1,199.09	2,158.36 0.00
170413	Registro derivador para conexión de tubo de 6 pulgadas con una sección 0.60 x 0.80 mts y una altura de 0.80 mts a base de muro de tabique con acabado pulido fino.	pza	2.00	1,606.29	3,212.58 0.00
170418	Pozo de visita de 1.10 mts de profundidad con brocal de concreto de 1.05 mts de diámetro exterior y 0.61 mts de diámetro interior, con muro de tabique rojo recocido 6 x 12 x 24 cms de espesor, desplantado sobre firme de 10 mts a base de concreto hecho en obra fc= 150 kg/cm2, agregado de 19 mm, incluye : cemento, arena, grava y agua, en revenimiento 12 a 15 cm, con revoladora, 1 saco trompo, y mano de obra para su fabricación, bajas resistencias, acero de refuerzo del # 3 (3/8"), junteado y aplanado interior con mezcla cemento arena 1:4, excavación en terreno tipo II a mano, relleno producto de la excavación, incluye: suministro de todos los materiales necesarios, acarrees hasta el sitio de su utilización, mano de obra, equipo y herramienta, no incluye acarrees fuera de la obra de materiales sobrante.	pza	5.00	3,500.82	17,504.10

*Lucia Sifuentes C.*

SUBTOTAL	\$	127,472.45
IVA 16%	\$	20,395.59
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>147,868.04</b>

